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Delikatne pocieranie listków rośliny może sprawić, że będzie ona
mniej podatna na choroby - zawiadamiają naukowcy na łamach pisma "BMC Plant Biology".

Badacze z University of Fribourg (Szwajcaria) przekonują, że łagodne pocieranie kciukiem i palcem
wskazującym liści rzodkiewnika pospolitego (gatunku modelowego używanego w badaniach
z zakresu botaniki) uruchamia wewnętrzne mechanizmy obronne rośliny i sprawia, że jest ona
bardziej odporna na działanie Botrytis cinerea - grzyba wywołującego chorobę pleśniową.

Dotykanie liści wywołuje u rośliny rodzaj mechanicznego stresu, który pociąga za sobą szereg reakcji
i zmian na poziomie molekularnym i biochemicznym. Aktywacja genów związanych ze stresem
mechanicznym powoduje wzrost ilości reaktywnych form tlenu i zwiększenie przepuszczalności
zewnętrznej warstwy liści w celu ułatwienia przepływu biologicznie aktywnych molekuł
odpowiadających za odpowiedź obronną.

Już wcześniej zaobserwowano podobne reakcje u roślin, które wystawiono na działanie silnych
bodźców dotykowych. Wzrost poziomu odporności następuje również za sprawą naturalnej
stymulacji przez wiatr, deszcz, zwierzęta, czy inne rośliny.

Jednak teraz naukowcy udowodnili, że wystarczy już bardzo delikatne pocieranie, aby u rośliny
wywołać reakcję stresową, która - choć niewidoczna na pierwszy rzut oka, jak w przypadku
muchołówki amerykańskiej natychmiast zamykającej swój liść-pułapkę, czy mimozy wstydliwej
składającej swoje liście - zmienia wewnętrzne funkcjonowanie jej mechanizmów obronnych.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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